multifidasque faces in fossa sanguinis atra
tinguit et intinctas geminis accendit in aris, 260
terque senem flamma, ter aqua, ter sulphure lustrat.
interea ualidum posito medicamen aeno
feruet et exultat spumisque tumentibus albet.
illuc Haemonia radices ualle resectas
seminaque floresque et sucos incoquit atros ; 265
adicit extremo lapides Oriente petitos
et quas Oceanii refluum mare lauit harenas,
addit et exceptas luna pernocte pruinias
et strigis infames ipsis cum carnis alas
inque uirum soliti uultus mutare ferinos 270
ambiguus prosecta lupi ; nec defuit illuc
squamea Cinyphii tenuis membrana chelydri
uinaquisque iecur cerui ; quibus insuper addit
ora caputque nouem cornicis saecula passae.
his et mille aliis postquam sine nomine rebus
propositum instruxit mortali barbara maius,
arenti ramo iampridem mitis oliuae
omnia confudit summisque inmisicut ima.
ecce uetus calido uersatus stipes aeno
fit uiridis primo, nec longo tempore frondes 280
induit et subito grauidis operatur oliuus.
at quacumque cauo spumas eiecit aeno
ignis et in terram guttae cecidere calentes,
uernat humus, floresque et mollia pabula surgunt.
quaesimil ac uidit, stricto Medea recludit 285
ense sensi jugulum, ueteremque exire cruentem
passa, replet sucis. quos postquam conibit Aeson
aut ore acceptos aut vulnere, barba comaeque
canitie posita nigrum rapuere colorem ;
pulsa fugit macies, abeunt pallorque situsque, 290
adiectoque caueae supplentur corpore rugae,
membraque luxuriant. Aeson miratur, et olim
ante quater denos hunc se reminiscitur annos.
Viderat ex alto tanti miracula monstri
Liber, et admonitus inuenies nutricibus annos 295
posse suis reddi, capit hoc a Colchide munus.
Neu doli cesserent, odiu cum coniuge falsum
Phasias adsimulat Peliaeque ad limina supplex
confudit; atque illam, quoniam grauis ipse senecta
est,
excipiunt natae. quas tempore callida paruo 300
Colchis amicitiae mendacis imagine cepit.
dumque refert inter meritorum maxima, demptos
Aesonis esse sitns atque hac in parte moratur,
spes est virginibus Pelia subiecta creatis
arte suumi parili reuirescere posse parentem ; 305
idque petunt pretiumque iubent sine fine pacisci.
illa breui spatio silet et dubitate uidetur
suspeditique animos ficta granitiae rogantes.
mox ubi pollicita est, ‘ quo sit fiducia maior
muneris huius,’ ait ‘ qui nestras maximus aeuo est
dux gregis inter oves, agnus medicamine fiet.’ 310
protinus innumeris efflent laniger annis
attrahitur flexo circum caua tempora cornu.
ciuius ut Haemonia marcentia guttura cultro
fodit et exiguo maculauit sanguine ferrum, 315
membra simili pecudis ualidosque ueneficia suos
mergit in aere cauo ; minuant en corporis artus
cornuaque exurunt nec non cum cornibus annos,
et tener auditur medio balatus aeno.
nec mora, balatum mirantibus exilit agnus 320
lasciuinque fuga lactantiaque ubera quaerit.
obstipuere satae Pelia ; promissaque postquam